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Škola naplno 

SUPER PŘESTÁVKY I HODINY S HERNÍMI PRVKY  
 

Cíl: zpříjemnit dětem pobyt ve škole 
Jak: pomocí stimulačních herních prvků 

 

Co udělá učitelům největší radost? Děti, které jsou ve škole šťastné a soustředí se při hodinách na práci. 
Přemýšleli jsme, jak toho dosáhnout. A volba byla jasná. Umístit na chodby herní prvky, které upoutají 
dětskou pozornost, rozvinou hrubou i jemnou motoriku a přispějou k větší pohybové aktivitě dětí.  
 

Dále jsme pořídili do prvních tříd nádherně barevné koberce, které se hodí při výuce matematiky i jako 
prostor pro komunitní kroužky. 
 

 

NOVÁ HRA NA NAŠI CHODBU -  

DOSTÁTOR KULÁTOR  HORÁTOR 
 

JE 26. LEDNA A MÁME PRACOVKY. MARTIN A MATĚJ PŘI-

NESLI ZE SBOROVNY DO V. A NĚJAKOU KRABICI. Tak jsme 

ji rozbalili a v ní bylo překvapení. Dvě dřevěné desky, které při-
pomínají ementál. Je v nich spousta kulatých děr. Nahoře je jedna 

jediná díra ve tvaru trojúhelníku. Ke dvěma deskám jsme přišrou-

bovali nohy, na každou desku dvě. Rozevřeli jsme je, a aby se 

nerozjely, jsou spojeny sítí, na kterou padají kuličky, když pro-

padnou některým otvorem. Hra spočívá v tom, že musíme pomocí 

provázků dostat dřevěnou kuličku až nahoru do trojúhelníkového 

otvoru, a snažíme se o to, aby nám kulička nepropadla jinými ot-

vory nežli tím horním trojúhelníkovým. Byli jsme první, kdo si ji 
zahrál.  

Je jednoduchá a velice dobrá. Od hráčů vyžaduje přesnost, ši-

kovnost a trpělivost. 
Hru  jsme dali na chodbu do druhého patra a vypadá to, že je o ni velký 

zájem. Mne to také baví. 

Za pomoci svých spolužáků napsala Andrea Vimrová, 5. A.  

Jméno pro hru vymyslel Kuba Hofman 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

V lednu na naší škole probíhal   

1. ročník soutěže ve skládání  

tangramů. Soutěžilo se každé 

úterý ve čtyřech kategoriích a 

svou zálibu ve skládání poměřilo 

52 soutěžících od 1. do 5. roční-

ku. 

Samotné skládání tangramů děti 

opravdu bavilo, některé dokonce 

nechtěly přestat skládat. 
 

V 1. kategorii se utkaly děti z 

prvních tříd. Na prvním místě se 

umístil Jakub Tolar z 1.C. Složil 

jedenáct tangramů. Na druhém 

místě se umístily dvě děti, Lukáš 

Klicpera z 1.B a Lucie Holečková 

z 1.C, kterým se podařilo složit 

sedm obrázků. Třetí místo získal 

Jan Minarik z 1.B s počtem pěti 

tangramů. 
 

V 2. kategorii se setkaly děti z 

čtvrtých a pátých tříd. Na prvním 

místě se umístily dvě dívky se 

stejným počtem složených tan-

gramů, Markéta Kellerová z 5.A a 

Ella Netřebová ze 4.B. Obě složi-

ly 12 tangramů. Na druhém místě 

skončil Jakub Jukl ze 4.B a Jakub 

Housa ze 4.A s počtem 11 slože-

ných tangramů. A třetí místo pat-

ří Jakubu Lvovi ze 4.B, který 

zvládl složit v daném čase devět 

tangramů. 
 

Ve 3. kategorii se utkaly děti 

z druhých a třetích tříd. První 

místo vyhrála Františka Aulická 

ze 3.B s počtem 14 složených tan-

gramů, což byl nejvyšší počet 

v celé soutěži. Druhé místo obsa-

dila Zuzana Teplá z 2.A společně 

s Eduardem Pokrupou ze 3.B 

s počtem 9 tangramů. O třetí mís-

to se podělili Andrea Svatošová 

ze 3.A, Otakar Pokrupa ze 3.B a 

Jan Hamáček ze 3.B, kteří složili 

7 tangramů. 
 

V doplňkové kategorii, která se 

pořádala pro děti, jež se nemohly 

zúčastnit v termínu určeném pro 

svou třídu, jednoznačně zvítězil 

Samuel Bartolotti ze 2.B. Samuel 

sestavil 14 tangramů, čímž vy-

rovnal rekordní počet složených 

tangramů dosažený v předcho-

zích kolech. Ihned za ním se 

umístila Marie Kellerová ze 2.B 

se 13 složenými tangramy. Třetí 

místo za 6 složených tangramů si 

rozdělili David Murin z 1.C, 

Zuzana Prošková z 2.B a Vendula 

Kupcová z 1.A. 
 

První ročník Tangramiády je za 

námi a já i děti se již nyní těšíme 

na ten následující.      

                                                                                    

Mgr. Anna Jirkovská 

1. ROČNÍK TANGRAMIÁDY  

 

TANGRAM  
 

stará čínská hra, jejímž úkolem je složit určité tvary  
ze základní sestavy sedmi jednoduchých rovinných obrazců  
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VÁNOČNÍ BESÍDKA 

V úterý, před vánočními prázdninami, jsme si s naší paní učitel-
kou, rodiči a spolužáky připomněli nadcházející vánoční svátky. 
Pro naše blízké jsme se na tuto slavnostní akci připravovali ve 
školních hodinách. Přípravy byly bouřlivé. Mezi námi děvčaty, 
představa o tom, jak má vlastně správný anděl vypadat, se často 
rozcházela. I kluci se nemohli rozhodnout pro ten správný kos-
tým: ať kostým venkovana, či muzikanta. Nejvíce je potrápila 
postava Tří králů. Všechny tyto postavy byly součástí našeho vá-
nočního představení. 
 

Vánoční besídka začala vystoupením hudebníků, zpěváků, recitá-
torů z celé naší třídy. Všichni zahráli, zazpívali a zarecitovali krás-
né vánoční básně, písně a koledy.  
 

O přestávce zavonělo pohoštění pro naši blízké, a nám dětem, 
také něco zbylo. Přišla ta správná vánoční atmosféra. 
Poté pokračovala besídka hrou Vánoční příběh, na kterou jsme 
se všichni převtělili do svých postav a to Tří králů, venkovanů, 
andělů i muzikantů. Ti všichni se v samotném závěru hry setkali i 
s dary v Betlémě a oslavili narození Ježíška.  
 

Rodiče odcházeli s příjemnými zážitky, které nás provázely celé 
vánoční svátky. 
 

Kristýna Ryjáčková, IV. B 

VÁNOČNÍ DÍLNA 

Ve středu 14. 12. jsme vyráběli papírový    
Betlém, ozdobnou krabičku a sádrový svící-
nek.  
 

Potom jsme modelovali ozdoby    z vizovic-
kého pečiva. 
 

Moc se mi ten den líbil. Doufám, že to ještě 
někdy budeme dělat.  

Tomáš Bečka, III. B 
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3A&vet=1&w=600&h=251&bih=613&biw=1366&q=fand%C3%ADme%20zdrav%C3%AD&ved=0ahUKEwju9Yvnjd7RAhWDOBQKHaooC-YQMwgaKAAwAA&iact=mrc&uact=8 

http://www.vimcojim.cz/cs/ 

BADATELSKÝ KROUŽEK 

Přírodovědný neboli Badatelský 
kroužek, který vede paní učitel-
ka Ing. Pavla Řičařová, máme 
jedenkrát za 14 dnů ve čtvrtek 
od 14:00 do 15:40 hodin. Na 
kroužku poznáváme přírodu, 
pracujeme s mikroskopy, zkou-
máme různé organismy, např. 
jsme pozorovali blechy, vosu, 
mouchu a kvasinky. 
 

Ve čtvrtek  3. 11. jsme se vy-
pravili do Prahy navštívit Bota-
nickou zahradu v Tróji, pře-
devším skleník Fata Morga-
nu, kde je expozice mravenců. 
Ve skleníku jsme viděli spoustu 
cizokrajných rostlin, palem, lián 
a orchidejí. Expozice mravenců 

byla umístěna v posledním 
skleníku nahoře. Viděli jsme 
obrovskou královnu, obydlí 
mravenců postavené na listech, 
v kmenech stromů a v kůře.  
 

Tato výstava nás velmi zaujala. 
Líbili se nám nejen mravenci, 
podařilo se nám  zahlédnout     
i pár krásných motýlů a také 
lián. 
 

 Avšak myslím, že na konci 
všechny zaujal nejvíc automat 
s jídlem, který naplnil naše hla-
dová bříška. 
 

Magdaléna Šimková   
a Kateřina Kubová, VII. 

FANDÍME ZDRAVÍ - VÍM, CO JÍM 

. 

Pedagogové 1. i 2. stupně se v prosinci zúčastnili workshopů zaměře-
ných na podporu pohybové aktivity dětí. Pracovali s velice pěknými me-
todickými materiály, které dětem velice jednoduše vysvětlí potřebu 
pravidelného pohybu. Dále využívali obrázkové karty s konkrétními 
druhy potravin, doplněné o výživové hodnoty. Cílem bylo naučit se ori-
entovat v obalech potravin a později, v důsledku větší informovanosti, 
konzumovat ty vhodnější. 
 
Škola si uvědomuje velkou edukativní roli v oblasti konzumace jídla a 
pití dětí. Toto téma zpracovává v prvouce, přírodovědě, přírodopisu, 
chemii i při přípravě pokrmů. 
 
Proměnou prochází i školní jídelna, z nabízených nápojů byly vyřazeny 
sladké šťávy. Nyní si mohou děti vybrat mezi čistou vodou, mlékem a 
neslazeným ovocným čajem. Paní kuchařky zařazují i méně tradiční 
přílohy, jako je bulgur, kuskus a kroupy. A vaří výborné polévky! 
 
Ve čtvrtek 9. 2. budou mít rodiče příležitost pohovořit s Ing. Petrem 
Havlíčkem a PhDr. Karolínou Hlavatou o zdravém životním stylu ve 
škole i doma. Děti již obdržely pro své rodiče přihlášky na akci, která  
se uskuteční ve školní jídelně. 
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EXKURZE DO SVÍČKÁRNY 

Byli jsme ve svíčkárně. Viděli jsme tam stroje, které 

vyrábějí svíčky. Sami jsme si tam vyráběli mýdlo, 

dvě svíčky a koupelovou mořskou sůl. Všem se 

nám vyrábění líbilo. Venku byla zvířata – koně, hu-

sy, selata, kozy, králíci, slepice a andulky. Zvířátka 

se nám také líbila. Nakoupili jsme si tam i hotové 

svíčky. Bylo to moc prima. 

Napsali žáci II. B: Marie Kellerová, Marek Tluka, 

Kornelija Stankeviciute, Alžběta Juklová, Pavel 

Nguyen,  Adéla Obstová, Michaela Tydlitatová,    

Thiziri Salmi, Evgenija Gorlova Autor obrázku: Lukáš Posnar 

DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA 

Jednou, když šel Hurví-

nek s Máničkou ze školy, 

říkal Hurvínek, že už ne-

chce chodit do školy. 

Kopl do popelnice, z ní 

vyletěl osel Hýkálek a 

přemluvil Hurvínka, aby 

s ním šel do Oslova, pro-

tože tam se do školy ne-

chodí. Cestou se začal 

Hurvínek měnit v osla. 

První se mu změnily uši, 

pak mu narostl ocásek a 

nakonec kopyta. Dojeli 

do Oslova, ale tam mu-

sel Hurvínek hodně pra-

covat.       

Potkal tam kamaráda 

osla-kluka Ludvíčka. 

Spejbl s Máničkou a 

Žerykem šli Hurvínka 

hledat. Našli ho 

v Oslově, zachránili ho a 

všechno dobře dopadlo. 

Když se ve třídě někdo 

nechce učit, řekneme 

„Oslí uši oslům sluší“ 

a on si to hned rozmyslí.  

Napsali: Jordanka Elma-

nová, Barbora Kvíčalo-

vá, Tadeáš Netřeba, 

Zuzana Prošková 

Nakreslila: Thiziri Salmi 

PLAVECKÝ KURZ V KRALUPECH 

Ze začátku nám přišlo plavání těžké. Moc nám to 

nešlo, až jsme tam chodili víc, tak nám to šlo líp. 

Když jsme se rozplavali, začalo nás to hodně ba-

vit. Do vody jsme skákali ze břehu i ze skokánků, 

skákali jsme snožmo, šipky i kufry. Když jsme sko-

čili, začaly se dělat vlny. To nás hodně bavilo. Ta-

ky nás bavilo bublání do vody a lovení kotoučů 

nebo míčků.  

 

Plavali jsme s destičkou, hranolem nebo s žábou. 

Učili jsme se různé styly – znak, prsa a kraul. Když 

výcvik skončí, můžeme jít do malého teplého ba-

zénu, kde chvíli skotačíme. Když jdeme do čekár-

ny, uvidíme 3 akvárka a v nich ryby. Taky jsme si 

tam mohli nakoupit v automatech. 

 

Plavání máme všichni rádi. Jestli máte plavání ješ-

tě před sebou, máte se na co těšit. Choďte tam, 

je to tam super! 

 

Na článku se podíleli všichni žáci ze II.B.  
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SVÍČKÁRNA RODAS ŠESTAJOVICE 

V pondělí dne 19. 12. jsme měli skvělý den. Jela 

naše třída II. A a třída II. B do svíčkárny do Šesta-

jovic. Jel s námi náš pan učitel Peroutka, naše paní 

asistentka Svobodová a paní učitelka Chaloupko-

vá. Ráno pro nás přijel bílý autobus a vyrazili jsme. 

Ve Svíčkárně si nás převzal pán, který nám ukázal 

celou výrobnu svíček, všechny stroje, ve kterých se 

míchá a vaří vosk. Byly tam i stroje, které do svíček 

vyřezávají různé ornamenty.  

Potom si nás převzala paní a pustila nám video     

o výrobě svíček. Pak jsme se rozdělili na poloviny  

a jedna šla vyrábět mýdla  a druhá si šla plnit sáčky 

s koupelovou solí a zdobit svíčky horkým voskem. 

Potom jsme se vyměnili.  

Nejlepší bylo, že jsme si mohli jít do obchodu kou-

pit různé svíčky a přivést je domů pro rodiče nebo 

babičky. Exkurze se nám moc líbila. Děkujeme.                                                                                                                     

ŠKOLNÍ KOLA OLYMPIÁD 

Počátkem roku probíhají každým rokem školní kola olympiád. Žáci již mají za sebou olympiády  z české-

ho jazyka, dějepisu, zeměpisu a matematiky. Následovat budou olympiády z angličtiny a biologie a ma-

tematická soutěž Pythagoriáda.  

NAŠI BORCI 

Okresního kola matematické olympiády v Černošicích se zúčastnili Radim Aulický z V. A a Jiří Kubašta z V. B.  

Oba kluci se umístili na stupních vítězů. Radim byl první (s plným počtem bodů), Jirka třetí. 

Kluci, děkujeme za skvělou reprezentaci školy!!!                                                                                   Pavlína Ben Saidová 


